令和７年１０月２３日

報道機関各位

                           熊本県教育委員会

熊 本 大 学

「地域課題解決のための教員養成にかかる連携協定書」

締結式について

この度、熊本大学教育学部、熊本県教育委員会において、「教員を志望する学生の資

質・能力の向上を図り、もって熊本県公立学校における学校教育の充実・発展に寄与し、

地域課題を解決すること」を目的とした協定を締結することとなりました。

つきましては、下記のとおり締結式を開催しますので、当日の取材、報道方よろしくお

願いいたします。なお、準備のため、ご出席いただける場合は、別紙の連絡票にてご連絡

いただければ幸いです。

１ 締結式

 日 時：令和７年１０月３１日（金）１３：３０ ～ (報道受付１３：００～)

 会 場：熊本県庁行政棟 新館７階 熊本県庁教育委員会室

（〒862-8570 熊本県熊本市中央区水前寺 6丁目 18番）

協定者：熊本県教育長      越猪 浩樹（おおい ひろき）

熊本大学教育学部長   藤田 豊（ふじた ゆたか）

２ 連携事項

 (1) 教員を志望する学生の教職の素養及び実践力向上に関すること

 (2) 教育実習の充実に関すること

 (3) 教員としての資質・能力を有する学生の採用に関すること

【お問い合わせ先】

熊本大学 教育研究支援部 人社・教育系

事務課 教育学事務チーム（総務担当）

TEL：096-342-2513

協定式会場地図

熊本県庁行政棟 新館７階 熊本県庁教育委員会室

（〒862-8570 熊本県熊本市中央区水前寺 6丁目 18番）

会場場所

熊本県教育庁教育総務局学校人事課  教員採用・育成班

主幹  石井 卓哉

TEL096-333-2857（内線）57174

【連絡票】
 日 時：令和７年１０月３１日（金）１３：３０ ～ (報道受付１３：００～)

 会 場：熊本県庁行政棟 新館７階 熊本県庁教育委員会室

（〒862-8570 熊本県熊本市中央区水前寺 6丁目 18番）

貴社名

回答者

TEL

FAX

出席

出席します。

（     名）

※ 恐れ入りますが準備の都合上、１０月２８日（火）までにご返信いただきますよう

お願いします。

※ 来場時に受付でお名刺をご提出ください。

熊本大学人社・教育系事務課宛

FAX送付先：０９６－３４２－２５１０

「地域課題解決のための教員養成にかかる連携協定書」

締結式について